
".^ 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 
COMISSÃO DE PREGÃO 
A/C DO SR(A). PREGOEIRO(A), ADSON COSTA CHAVES 

CC) 1■2 É Re 4:11IC amitsvicatia 

PROCESSO' PREGÃO ELETRONICO 	2022.05.17.009-SRP-SMS 
DATA E HORA DE ABERTURA: 1510612022 ÀS 09:30 HS (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 

OBJETO: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de leites especiais, dietas. suplementos nutricionais e fórmulas infantis visando o atendimento de processos judiciais e 
Secretaria Municipal de Saúde de Beoeribe, Ceara. tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos deste Edital. 

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N.° 10.520, DE 15 DE NOVEMBRO DE 2002. LEI N° 8.566/93 E SUAS 
POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÁS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITALDA LICITAÇÃO SUPRACITADA. 

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM 
REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS. ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A 
INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA. 

LOTE DESCRIÇÃO UND QTDE. TOTAL MARCA VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL 

5 

DIETA LIQUIDA NUTRICIONALMENTE 
COMPLETA 	- 	TRETA 	SQUARE 
11300ML 	ESPECIFICAÇÃO: 	DIETA 
LIQUIDA 	NUTRICIONALMENTE 
COMPLETA, 	HIPERPROTEICA 
(MÍNIMO 	17%), 	DENSIDADE 
CALÓRICA DE 1,0 À 1,2 KCAUML 
COM TEOR DE ATÉ 30% ISENTA DE 
SACAROSE, 	GLÚTEN 	E 	FIBRAS. 
EMBALAGEM TETRA SQUARE 1000 
ML. COM O MÍNIMO 80% DO PRAZO 
DE VALIDADE. 

LITRO 400 NESTLE PS 	27,17 
vinte e sete reais e 

dezessete 
centavos 

R$ 10.868,00 
dez mil, oitocentos 
e sessenta e oito 

reais 

7 

LEITE 	A 	BASE 	DE 	PROTEINA 
ISOLADA 	DE 	SOJA 	ISENTO 	DE 
LACTOSE 	- 	LATA 	C13000 
ESPECIFICAÇÃO: 	OFERECE 	NA 
PROPORÇÃO 	DE 	26G. 	7G 	DE 
PROTEÍNA ISOLADA DE 7 1 SOJA, 
100 DE CARBOIDRATO, 	6,1G DE 
LIPÍDEO DE 5.2 DE ISOFLAVONAS. 
ISENTO DE 1 300 LATA R$ 53.52 RS 
16.056,00 FIBRAS CONTÉM TODOS 
OS AMINOÁCIDOS ESSENCIAIS DE 
17 	VITAMINAS 	E 	MINERAIS. 
EMBALAGEM: LATA 300G. COM  NO 
MINIM 	80% 	DO 	PRAZO 	DE 
VALIDADE. 

LATA 300 JOSAPAR RS 	53.52 
cinquenta e três 

reais e cinquenta e 
dois centavos 

R$ 16.056.00 
dezesseis mil e 

cinquenta e seis 
reais 

8 

FÓRMULA 	INFANTIL 	DE 	ORIGEM 
VEGETAL 	- 	LATA 	Cl 	400G 
ESPECIFICAÇÃO: 	FÓRMULA 
INFANTIL DE ORIGEM VEGETAL À 
BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE 
SOJA ISENTA DE 8 1 SACAROSE E 
LACTOSE, 	INDICADA 	PARA 
LACTANTES A PARTIR DOS SEIS 
MESES DE 1 200 LATA R$ 51,92 RS 
10.384,00 VIDA. COM  INTOLERÂNCIA 
À 	LACTOSE 	OU 	ALERGIA 	A 
PROTEÍNA DO LEITE OE VACA. 
COM  NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE 
VALIDADE. LATA DE 400G. 

LATA 200 DANONE RS 	51.87 
cinquenta e um 

reais e oitenta e 
sete centavos 

RS 10.374,00 
dez mil, trezentos 

e setenta e quatro 
reais 

i 

9 

FÓRMULA 	 INFANTIL 
NUTRICIONALMENTE COMPLETA EM 
PÕ - LATA C/ 4006 ESPECIFICAÇÃO: 
FÓRMULA 	 INFANTIL 
NUTRICIONALMENTE 	COMPLETA. 
EM PÓ, PARA CRIANÇAS DESDE O 
NASCIMENTO 	COM 	ALERGIAS 
ALIMENTARES OU DISTÚRBIOS DE 9 
1 	DIGESTÃO 	E 	ABSORÇÃO 	DE 
NUTRIENTES. 	FÓRMULA 	DE 
AMINOÁCIDOS PARA 1 50 LATA R$ 
355,11 RS /7755,50 
PACIENTES 	COM 	ALERGIA 
ALIMENTARES, 	ISENTA 	DE 
PROTEÍNA 	LÁCTEA, 	LACTOSE, 
GALACTOSE, 	FRUTOSE 	E 
SACAROSE, 	 CONTENDO 
NUCLEOTÍDEOS, COM NO MÍNIMO 
00% DO PRAZO DE VALIDADE. LATA 
COM 4006. 

LATA 50 DANONE R$ 	323,70 
trezentos e vinte e 

Ires reais e setenta 
centavos 

R$ 16.185,00 
dezesseis mil, 

cento e oitenta e 
cinco reais 

CI co co 
e f)  
u_ 
C_> 
co 

w 

rn 

o Co 
.o 
O 
N 

lo 

c O 
o 
cri co 
z 

'éá 

U 
10 
O 

5 
5 
vi 

O 

co 
7 

ã 
A 

c a) .a3 
E o 
O 

• 

a) -o o 
N 2 

'Á as tu a 

:Te f WSENTOS E SER VILOS EIR ELI Este documento foi assinado digitalmente poj:.10)% 
-qts-81§44f.:1(2-441a6bregt0Eaã.ágigo 1493-9EE1-33CF-984D. Para verificar as assinaturas vá ao sita Pagina 1 dc 3 



CCUVIÉ nexo la sziew-mpos 

11 

DIETA ENTERAL EM PÓ POLIMERICA 
P/ CRIANÇAS ACIMA DE 1 ANO - 
LATA 	C/4006 	ESPECIFICAÇÃO: 
DIETA 	ENTERAL, 	EM 	Pó, 
POLIMÉRICA, NUTRICIONALMENTE 
COMPLETA, INDICADA PICRIANÇAS 
ACIMA DE 1 ANO. HIPERCALÓRICA 
COM 	NO 	'MIMO 	1.5 	KCAUNIL, 
HIPERPROTEICA 	ISENTA 	DE 
LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN, 
SEM SABOR: EMBALAGEM C/ NO 
MINIMO 400G EM LATA OU POTE 
AVULSO - 1KG. COM  NO MÍNIMO 
80% DO PRAZO DE VALIDADE. 

LATA 200 DANONE R$ 	63.05 
doze mil,  sessenta e três 

reais e cinco 
centavos 

RS 12.610,00 seiscentos e dez 
reais 

12 

LEITE EM PÓ PARA LACTENTES. 
ESPECIFICAÇÃO: 	LEITE 	EM 	PÓ 
PARA LACTENTES O A 6 MESES 
ADICIONADO 	FERRO, 	VITAMINAS, 
MINERAIS 	E 	LC-PUFAS 	(LIQUIDO 
CADEIA 	LONGA) 	CARBOIDRATOS 
100% 	LACTOSE, 	NÃO 	CONTÉM 
GLÚTEN, LATA DE 400 GR. COM NO 
MINIMO 	80% 	DO 	PRAZO 	DE 
VALIDADE. 

LATA 100 DANONE R$ 	38.87 
trinta e oito reais e 

oitenta e sete 
centavos 

R$ 3.887.00 
três mil, oitocentos 

e oitenta e sete 
reais 

14 

DIETA LIQUIDA NUTRICIONALMENTE 
COMPLETA 	- 	TRETA 	SQUARE 
1000M1 	ESPECIFICAÇÃO' 	DIETA 
LIQUIDA 	NUTRICIONALMENTE 
COMPLETA, 	HIPERPROTEICA 	14 1 
(MINIMO 	17%), 	DENSIDADE 
CALÓRICA DE 1,0 A 1,2 KCAL/ML; 
COM TEOR DE ATÉ 30% 1 200 LITRO 
R$ 36,84 R$ 7.368,00 	ISENTA DE 
SACAROSE, 	GLÚTEN 	E 	FIBRAS. 
EMBALAGEM TETRA SQUARE 1000 
ML. COM A O MÍNIMO 80% DO 
PRAZO DE VALIDADE. 

LITRO 200 NUTRIMED R$ 	36,27 
trinta e seis reais e 

vinte e sele 
centavos 

R$ 7 254,00 
sete mil, duzentos 

e cinquenta e 
quatro reais 

18 

FORMULA INFANTIL DE SEGMENTO 
PARA LACTANTES APARTI DE 10 
MESES 	DE 	VIDA 	COM 	DHA 	E 
PREBIOTICOS 	COM 	PROTEINAS 
LACTEAS, 	LEITE 	EM 	PÓ 
PARCIALMENTE 	DESNATADO. 
LACTOSE, OLEOS VEGETAIS OLEO 
PALMA OLEO DE CAROLA. OLEO DE 
GIRASOL , SORO DE PROTEINA DO 
LEITE GALACTOOLIGOSACARIDEOS 
RUTOOLIGASACARIDEOS, 
CARBONATO DE CALCIO, OLEO DE 
PEIXE, VITAMINA C. 
SULFATO DE FERRO. CESEINA DE 
CALCIO 	INOSITOL, 	SULFATO 	DE 
ZINCO, VIT E FOSFATO DE ZINCO 
DE 	POTASSSIO, 	CLORETO 	DE 
COLINA L- CARNITINA, GLUCONATO 
CUPRICO. 	TRIBASICO, 	O 	BIOTIA 
EMULSIFICANTE LECITINA E MONO 
E DIGLICERIDIOS 
DE ACIDOS GRAXOS DE ACIDOS E 
AROMATIZANTES. 	NÃO 	CONTEM 
GLÚTEN. MARCA' APTAMIL 3 LATA 
DE 400 G. CONFORME EXIGENCIA 
DA AÇÃO JUDICIAL COM NO MINIMO 
80% 	DO 	PRAZO 	DE 	VALIDADE. 
OFICIO 	PROGER 	NP' 	222/2020 	— 
LURDES 	VITORIA 	MIRANDA DOS 
SANTOS 

LATA 150 DANONE R$ 	138,00 cento e trinta e oito 
reais R$ 20.700,00 vinte mil e 

setecentos reais 

Il 
.. 

C.. 

: 

19 

DIETA 	ENTERAL, 	EM 	Pó, 
POLIMÉRICA, 	NUTRICIONALMENTE 
COMPLETA, INDICADA 
PICRIANÇAS 	ACIMA 	DE 	1 	ANO, 
HIPERCALÓRICA COM NO MINIMO 
1,5 KCAUML, 19 1 HIPERPROTEICA 
ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E 
GLÚTEN, SEM SABOR 1 420 LATA 
R$202,05 [R$ 84.861,00 
EMBALAGEM C/ NO MINIMO 400G 
EM LATA OU POTE AVULSO - 1KG. 
COM  NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE 
VALIDADE. 	OFICIO 	PROGER 	N.  
178/2020 

LATA 420 DANONE R$ 	63,05 

x  

sessenta e trás 
reais e cinco 

centavos 
RS 26.4.81,00 

-N. 

i 
-, 
i 

vinte e seis mil,  
quatrocentos e 	"t 

oitenta e um reais ; 
.• 

Este documento foi assinado digitalmente pcàr ItiainfOn 
Para verificar as assinaturas vá ao site Kt,gs,:PWW: 

fi01ktglENTOS E SERVILOS EIRELI 
Foi-ragu:CE 	

i 4,..§ásáwosicwdgo1493-9EE1-33CF-984D. Página 2 de 3 

O 
co 
co 
crD 
LL 

("? 

UJ 
O) 

O) 

O 
rt 

O 

N 

G) 
rim 

:és 

2u)  
ti 
5) 
cc 

-o 

3 

0.  

.E5 
O 
fe 

"a.  

V) 

tti 

irz 
2 o 

o 
O N 

> 
N Is 
• mi 
LU CL 



ALIMENTO 	NUTRICIONALMENTE 
COMPLETO PARA NUTRIÇÃO 
ENTERAL OU ORAL, 21 J 
HIPERPROTEICO, 	ESPECIFICO 
PARA ESTIMULAR A CICATRIZAÇÃO 
DE ÚLCERAS POR 1 1000 UND R$ 
54.32 RS 54.320,00 PRESSÃO E 
FERIDAS EM GERAL. ACRESCIDO 
DE ARGININA. EMBALAGENS DE 200 
ML.  

21 UND 1000 DANO NE R$ 	28,60 vinte e oito reais e 
sessenta centavos R$ 28.600,00 vinte e oito mil e 

seiscentos reais 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA 
cento e cinquenta e três mil e quinze reais 

RS 163 015 00 

cora Évtezes—i esmoermos 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL: 
IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE 
CNPJ: 21.576.192/0001-59 / CGF 06.430701-8 
RUA PRINCESA ISABEL, N. 125 - CENTRO - CEP: 60.015-060 - FORTALEZA/CEARÁ 
TELEFONE: t85) 3212-0782 
EMAIL: ICCOMSERV@OUTLOOK.COM  
BRADESCO AG. 3456 • C/C 88047.7 

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA. (CONFORME EDITAL) 
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS. (CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL) 

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO 
FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS , ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÓNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA 
LICITAÇÃO. 

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO 
ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL). 

FORTALEZA, 20 DE JUNHO DE 2022 

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE 
CNP2.:21.576.19210001-59 

RALO CAJADO CHAVES • SOCIO PROPRIETÁRIO 
RG: 2004010233931 I CPF: 023.414.473-41 

Este documento foi assinado digitalmente popLOffic.24 
Para verificar as assinaturas vá ao site á1Ngs:71:y4r 

135, MENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

S F a4fir_ggáli ahnig g . 0 i g o  1493-9EE1-33CF-984D. Página 3 dc 3 

O 

u_ 

CO 

E 
Lu 

a) 

O 

0 O 
O 

at 
M 

O U 

{1,3 
o-0 -03 

-0T o 
o 
• e 

di 
E ,7) 
O O 
En 

."'

• ;

3  
O (,) 

rey 

(A C 
CS 

*Ei 
O 
c 
E 
c.) o ai -o > 
a) 10 

LU a. 



icp 
Brasil 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S) 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 
Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.brNerificar/1493-9EE1-  
33CF-984D ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443  e utilize o código abaixo para 
verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 1493-9EE1-33CF-984D 

                 

1111 

               

il 

                                

Hash do Documento 
2A4OFEA268D681FDF64EA960FCCDO9C0C13F79D224BBE76932E9D336228EE74C 

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/06/2022 é(são) : 

ITALO CAJADO CHAVES (Signatário) - 023.414.473-41 em 
20/06/2022 08:32 UTC-03:00 
Tipo: Certificado Digital 



MEDICAL CENTER 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.17.009-SRP-SMS 

Proposta 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LEITES ESPECIAIS, DIETAS, 
SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS E FÓRMULAS INFANTIS VISANDO O ATENDIMENTO DE PROCESSOS JUDICIAIS E 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE, CEARÁ, 
Tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital. 
LICITAÇÃO MEDIANTE Pregão N°  2022.05.17.009 

RAZÃO SOCIAL DA PROPOTENTE: Medical Center Comercio de Produtos Hospitalares LTDA 
ENDEREÇO: Rua Dr. Gerino Souza Filho, Condomínio Vila das Mangueiras,1674 Galpão 03 Centro - Lauro de Freitas-BA 
TELEFONE: (71) 3261-1320 
EMAIL: licitacao@medicalcenterba.com.br  

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei n.° 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n° 
8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada. 
Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da 
licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas 
que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, que influenciem na formação dos preços desta 
proposta. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND. QTD. VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 LEITE DE SOJA EM PÓ. ESPECIFICAÇÃO: LEITE 
DE 	SOJA 	(ADICIONADO 	DE 	VITAMINAS, 
MINERAIS 	E 	METIONINA) 	EMBALAGEM 
(LATA) DE 300 GRAMAS. SEM LACTOSE. COM  
NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE. 

LEV SOY 
INTEGRAL 

LATA 150 , 	R$ 15,00 R$ 2.250,00 

4 DIETA LÍQUIDA POLIMÉRICA HIPERCALÓRICA 
ESPECIFICAÇÃO: 	DIETA 	LÍQUIDA 
POLIMÉRICA, 	HIPERCALÓRICA (DC MAIOR 
OU IGUAL A 1,5 KCAL/ML) HIPERPROTEICA 
(MÍNIMO 	DE 	60G 	DE 	PROTEÍNA/LITRO), 
PODENDO CONTER ATÉ 40% DE PROTEÍNA 
VEGETAL, CARBOIDRATOS ENTRE 15 E 58% 
NORMOLIPIDICA (PODENDO CONTER ATÉ 
35% DOS LIPIDIOS NA FORMA DE TCM), 
ISENTA DE FIBRAS, MONO, DISSACARÍDIOS E 
GLÚTEN. VOLUME MÉDIO PARA ATINGIR 
100% DA IDR PARA VITAMINAS E MINERAIS 
EM NO MÁXIMO 1500 ML. APRESENTAÇÃO: 
EMBALAGEM TETRA PACK 1000 ML COM NO 
MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE. 

FRESUBIN 
1.2 HP FIBRE 

LITRO 1.650 R$ 25,20 R$ 41.580,00 

6 SUPLEMENTO 	NUTRICIONAL 	LÍQUIDO 
P/PACIENTES ONCOLÓGICOS - FRASCO DE 
125 	ML. 	ESPECIFICAÇÃO: 	SUPLEMENTO 
NUTRICIONAL 	LÍQUIDO 	PARA 	PACIENTES 

SUPPORTAN 
DRINK 

UNIDADE 500 R$ 13,00 R$ 6.500,00 

Rua Dr. Gerino Souza Filho, Condomínio Vila das Mangueiras,1674 Galpão 03 Centro - Lauro de Freitas-BA CEP: 42.703-160 
CNPJ 07.032.320/0001-02 - IE 65.380.317 - Tel. (71} 3261-1320 — E-mail: licitacao@medicalcenterba.com.br  



MEDICAL CENTER 
ONCOLÓGICOS, 	PARA 	USO 	ORAL, 
NUTRICIONALM ENTE 	 COMPLETO, ,..,,, 	,,, n 4 	,,,,.. 
HIPERPROTEICA 	(DC: 	1,6 	KCAL/ML), ,'‘ 
HIPERPROTEICA (MAIOR QUE 22% DO VTC er ris'L212,  
DE 	PROTEÍNAS), 	NORMOLIPÍDICA 	(MÁX. 

ttt oc) 33%), ENRIQUECIDO COM EPA (746 MG/125 .."*4 f\  -1  0' 
ML), 	SUPLEMENTADA 	COM 	SELÊNIO, 
CAROTENÓIDES 	E 	FIBRAS. 	ISENTO 	DE 
GLÚTEN. SABORES VARIADOS, AGRADÁVEIS 
E DE BOA ACEITAÇÃO PARA ONCOLOGIA. 
COM NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE 
VALIDADE. 	APRESENTAÇÃO; 	FRASCO 	125 
ML. 	COTAR 	PREÇO 	POR 	UNIDADE 	DE 
APRESENTAÇÃO. 

10 LEITE DE SOJA EM PÓ. ESPECIFICAÇÃO: LEITE LEV SOY LATA 150 R$ 15,00 R$ 2.250,00 
DE 	SOJA 	(ADICIONADO 	DE 	VITAMINAS, 
MINERAIS 	E 	METIONINA) 	EMBALAGEM 

INTEGRAL 

(LATA) DE 300 GRAMAS. SEM LACTOSE. COM  
NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE. 

15 DIETA 	ENTERAL 	LÍQUIDA 	EM 	SISTEMA FRESUBIN LITRO 100 R$ 20,30 R$ 2.030,00 
ABERTO - 1000 ML DIETA ENTERAL LÍQUIDA ORIGINAL 
EM SISTEMA ABERTO, NUTRICIONALMENTE FIBRE 
COMPLETA, DENSIDADE CALÓRICA DE 1,0 A 
1,2 	KCAL/ML; 	NORMOPROTEICA, 	COM 
ADIÇÃO DE FIBRAS, ISENTA DE SACAROSE, 
LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM SISTEMA 
ABERTO DE 1 LITRO. 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 54.610,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS) 

Prazo de Entrega: 5 dias (Cinco) contados do recebimento da Ordem de Compras, (Conforme Edital) 
Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital) 
Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do 
fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação; 
Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está 
em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital) 

23 de junho de 2022, Lauro de Freitas/BA 
Assinado d■gitalrnente por RAIMUNDO JOSE 

RAIMUNDO JOSE MOREIRA SANTOS:22986251587 
C=tEtR, 0.1CP-Brasil, 01.1=AC SOLUTI Multiple 

v5. Oilit=25199364060173. OUr.Videoconferencia, 

MOREIRA SANTOS :MOR 	PF Al. CSI=RAIMUNDO JOSE 
• MOREtRA AM 0522986251587 
Razão Eu seu o autor desta documento 22986251587 	1-0.4afianik sua 10CaliZaçaie de assinatura aqui 
Date: 2622 C6.23 11:35t55-031)0' 
Fone PDF Reader Verse° 11.2.1 

RAIMUNDO JOSÉ MOREIRA SANTOS 
SÓCIO ADMINISTRADOR 

MEDICAL CENTER COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA 
CNPJ 07.032.320/0001-72 

Rua Dr. Gerino Souza Filho, Condomínio Vila das Mangueiras,1674 Galpão 03 Centro - Lauro de Freitas-BA CEP: 42.703-160 
CNPJ 07.032.320/0001-02 - IE 65.380.317 - Tel. (71) 3261-1320 — E-mail: licitacao@medicalcenterba.com.br  



PRÓI IE  
PROPOSTA ADEQUADA 
Proposta 127333 

Cliente: 57033-PREF. MUNICIPAL DE BEBERIBE 

Att: 	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Referente: AQUISIÇÃO DE LEITES ESPECIAIS 

Endereço: RUA JOÃO TOMAS FERREIRA, 42 - CENTRO 

CEP: 62840-000 - BEBERIBE/CE 

Objeto: 	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES 
NUTRICIONAIS E FÓRMULAS INFANTIS VISANDO O ATENDIMENTO DE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE, CEARÁ. 

Pregão: 2022.05.17.009-SRP-SMS 

Dt Abert: 15/06/2022 	Hora: 00:00 

Tipo: 	PREGÃO ELETRÔNICO 

Data Doe: 23/06/2022 

DE LEITES ESPECIAIS, DIETAS, SUPLEMENTOS 
PROCESSOS JUDICIAIS E DEMANDAS DA 

Item Descrição 
	

Marca 
	Qtde 	Und 	R. Unt 	R$ Total 

02 ALIMENTO PARA DIETA ENTERAL PARA CRIANÇAS ENRIQUECIDO COM PRODIET-TRO 
	

200 	LAT 	39,20000 	7.840,00 
VITAMINAS E MINERAIS, PROTEÍNAS E ÁCIDOS GRAXOS ÔMEGA 6 E 3, PHIC INFANT 
SEM LACTOSE ADICIONADA, SEM GLÚTEN, PARA SER CONSUMIDO POR VIA 4000 
ORAL OU POR SONDA. CRIANÇAS ATÉ 10 ANOS. LATA DE 400G. 

03 DIETA ENTERAL LÍQUIDA A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA - PRODIET-TRO 
	

2900 	LTR 	18,48000 	53.592,00 1000 ML ESPECIFICAÇÃO: DIETA ENTERAL LÍQUIDA A BASE DE PHIC SOYA 
PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA (MÍNIMO 70%) DC 1,2 KCAL/ML 1L 
CARBOIDRATO A PARTIR DE 50% E MÍNIMO DE 28% DE LIPÍDIOS. 
ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN. FONTE DE CARBOIDRATO, 
MALTODEXTRINA (100%). EMBALAGEM EM TETRA SQUARE OU TETRA PACK 
DE 1000ML. COM  NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE. 

13 DIETA ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA EM PÓ - LATA C/BOOG PRODIET-TRO 
	

100 	LAT 	55,86000 	5.586,00 ESPECIFICAÇÃO: DIETA ENTERAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, EM PHIC FIBER 
PÓ, ENRIQUECIDA COM MIX DE FIBRAS (15G/L}, NORMOCALORICA (1,0 800G 
KCAL/MI) NA DILUIÇÃO PADRÃO, SABOR BAUNILHA. COM  NO MÍNIMO 80% 
DO PRAZO DE VALIDADE. LATA COM 800G. 

16 ENSURE 400G. ESPECIFICAÇÃO: ENSURE 400G - É UM SUPLEMENTO PRODIET-TRO 
	

100 	LAT 	37,52000 	3.752,00 NUTRICIONAL COMPLETO E BALANCEADO. CONTÉM TODOS OS NUTRIENTES PHIC FIBER 
NECESSÁRIOS PARA UMA BOA ALIMENTAÇÃO NAS QUANTIDADES E 400G 
PROPORÇÕES RECOMENDADAS. INDICAÇÃO> PRODUTO FOI DESENVOLVIDO 
PARA PESSOAS QUE SE PREOCUPAM COM A SAÚDE E QUE QUEREM ESTAR 
PREPARADAS PARA UM FUTURO SAUDÁVEL, ATICO E PRODUTIVO. 
DENSIDADE CALÓRICA: 1.0KCAL/ML% PROTEÍNAS: 15 (71% CASEINATO 
DE CALCIO, 20% PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA E 9% PROTEÍNA ISOLADA 
DO LEITE CARBOIDRATOS: 56 (68% MATODEXTRINA, 24% SACAROSE E 8% 
DE FOS E INULINA) % LIPÍDIOS: 29 (62% ÓLEO DE GIRASSOL DE ALTO 
TEOR OLEIO°, 28% ÓLEO DE SOJA E 10%6LE0 DE CANOLA FIBRAS: 
10G/LT OSMOLALIDADE: 456MOSMOL/KG DE ÁGUA. 

17 SUPLEMENTO EM PÓ, COMPLETO E BALANCEADO QUE OFERECE ALTO TEOR PRODIET-ENE 
DE PROTEÍNA. LATA: 350G. ESPECIFICAÇÃO: SUPLEMENTO EM PÓ, RGYZIP 
COMPLETO E BALANCEADO QUE OFERECE ALTO TEOR DE PROTEÍNA, PELO SENIOR 370G 
MENOS 20% DO VALOR -CALÓRICO TOTAL, ENERGIA E FIBRAS. 
HIPERPROTEICO E PERMITEM DOIS TIPOS DE DILUIÇÃO, NORMOCALORICA 
1.0 KCAL/ML OU HIPERCALÓRICA, 1,5 KCAL/ML. APRESENTAÇÃO EM 
LATA, CONTENDO LACRE DE SEGURANÇA, COM NO MÍNIMO 350G.  

250 LAT 48,02000 12.005,00 

 

20 SUGESTÃO DE DESCRITIVO: FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO PRODIET-PEP 
ENTERAL E ORAL; OLIGOMÉRICA; RÁPIDA ABSORÇÃO PARA DISTÚRBIOS TIMAX 4000 
DIGESTIVOS E ABSORTIVOS. COM  DENSIDADE CALÓRICA DE 1, 
()KCAL/MI-FORMULADO COM 100% PROTEÍNA HIDROLISADA DO SORO DO 
LEITE, ENRIQUECIDO COM L-GLUTAMINA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. LATA 
400G. 

120 	LAT 	110,60000 	13.272,00 

22 SUPLEMENTO PROTEICO COMPOSTO POR PEPTÍDEOS DE COLÁGENO TIPO I HUMALIN-ARG 
(PEPTANC), COM ALTO CONTEÚDO DE VITAMINAS E MINERAIS. CONTÉM REPAIR 
840 MG DE ARGININA EM CADA SACHE. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE 
E GLÚTEN. INDICADO PARA REPARAÇÃO E CICATRIZAÇÃO DA PELE. 
ISENTO DE SABOR. 

1000 	SAC 	3,52000 	3.520,00 

EMANUELA 	Assinado de forma 
CACILDA DE 	digital por EMANUELA 

AQUINO 	CACILDA DE AQUINO 
RUFINO:77276540359 

RUFINO:77276540 Dador. 2022.06.23 
359 	09:4146.-~ Pági,a 1 de 2 

Av. Capitão Hugo Bezerra, 181-A Barroso - Fortaleza/CE - CEP: 60.862-730 - CNPJ N°  26.383.168/0001-17 
IE: 06.638.976-3 - Fone: (85) 3268-3011 / Cel : (85) 9.9761-2971 - E-Mail : licitacao@shoppingprosaude.com.br  



0 
47 	G 

SHOPPING 	
; FLS. 

PRO Sag 11=11111■11~Itá 
Total Global: 	 R$ Global 	99.567,00 
NOVENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS 

'Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes nutre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e 
demais ónus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento 
licitado, inclusive a margem de lucro. 
'Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento 
convocatório (edital). 
'Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2022.05.17.009-SRP-SMS e que nos preços cotados estão incluidos todos os 
encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual. 
'Declaramos que estamos classificada como Empresa de Pequeno Porte - EPP perante (Receita Federal e/ou Secretaria da Fazenda do Estado), 
comprometendo-nos ainda a informar caso deixemos de ser enquadrada nesta condição, nos termos da lei. 
"Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 12 MESES. 

'Banco do Brasil - AG 1369-2 - CO 30004-7 / 'Bradesco - AG 0741 - CC 62350-4 
Inscrição Municipal 466006-4 / Inscrição Estadual 06.638976-3 
Frete CIF. 
'OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES 
'DECLARAMOS ASSISTÉNCIA TECNICA LOCAL -PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181-A - BARROSO- FORTALEZA/CEARÁ 

EMANUELA CACILDA DE 
AQUINO 
RUFINO:77276540359 

Assinado de forma digital por 
EMANUELA CACILDA DE AQUINO 
IRUFINO:77276540359 
Dados: 2022.06.23 09:43:58 -03'00' Validade da Proposta: 60(sessenta) dias 

Preso da Entrega: 	05 (cinco) dias 
Condição de Pagamento 30 (trinta) dias 

 

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP 
EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO - PF 

CPF: 772.765.403-59 

Página 2 de 2 

AV. Capitão Hugo Bezerra, 181-A Barroso - Fortaleza/CE - CEP: 60.862-730 - CNPJ N° 26.383.168/0001-17 
IE: 06.638.976-3 - Fone: (85) 3268-3011 	Cel : (85) 9.9761-2971 - E-Mail : licitacao@shoppingprosaude.com.br  


